Địa chỉ: Số 02 đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: (0251) 3822216

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SCT-QLTM Đồng Nai, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Thương nhân kinh doanh xăng dầu.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai tại Công văn số
4772/UBND-KTN ngày 08/9/2025 về việc triển khai thực hiện Quyết định số
24/2025/QĐ-TTg ngày 16/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ;

Trên cơ sở Công văn số 3945/SoNNMT-MT ngày 09/9/2025 của Sở Nông
nghiệp và Môi trường về việc hướng dẫn Ủy ban nhân dân cấp xã tiếp nhận, thẩm
định và phê duyệt hồ sơ Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu đối với các cơ sở, cửa
hàng kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh (gửi kèm theo),

Sở Công Thương thông báo đến các thương nhân đầu mối kinh doanh xăng
dầu, thương nhân phân phối xăng dầu, thương nhân làm đại lý bán lẻ xăng dầu,
thương nhân nhận quyền bán lẻ xăng dầu trên địa bàn tỉnh Đồng Nai căn cứ nội
dung văn bản hướng dẫn của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc tiếp nhận,
thẩm định và phê duyệt hồ sơ Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu đối với các cơ sở,
cửa hàng kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh để thực hiện theo quy định.

Đề nghị Thương nhân kinh doanh xăng dầu nghiên cứu, thực hiện
nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Kinh tế các phường;
- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thì các xã;
- Hiệp hội Dầu khí tỉnh Đồng Nai;
- Báo, Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai (p/h đưa tin);
- Giám đốc và các Phó Giám đốc;
- Phòng Quản lý Công nghiệp;
- Lưu: VT, QLTM.

H.A.T

V/v triển khai về tiếp nhận, thẩm
định và phê duyệt hồ sơ Kế hoạch
ứng phó sự cố tràn dầu đối với các

cơ sở, cửa hàng kinh doanh
xăng dầu trên địa bàn tỉnh

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cường

2085 15

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm